
 

 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 

 
Do sedaj veljavni 3. člen Odloka o turistični taksi v Mestni občini Maribor določa: “Zbrana turistična taksa je 
prihodek Mestne občine Maribor in se namensko uporablja za razvoj turistične dejavnosti po programu, ki ga 
pripravi Zavod za turizem kot pristojni organ v Mestni upravi.” 

 
S spremembo navedenega člena je določeno, da se zbrana turistična taksa, ki je prihodek Mestne občine Maribor, 
namensko uporablja za razvoj turistične dejavnosti v skladu z Zakonom o pospeševanju turizma in letnim 
proračunom Mestne občine Maribor in ne več po programu, ki ga pripravi Zavod za turizem. 

 
Sprejetje Zakona o pospeševanju turizma (Ur. l. RS, št. 57/98) ter Odloka o ustanovitvi 
Javnega gospodarskega zavoda za turizem Maribor (MUV, št.  5/2000) je poleg novel Zakona 
o lokalni samoupravi, Zakona o javnih financah (Ur. l. RS, št. 79/99) in Pravilnika o skupnih 
kriterijih za organizacijo in postopek finančnega nadzora pri neposrednih uporabnikih 
proračuna Republike Slovenije (Ur. l. Rs, št. 14/2000) zahtevalo prilagoditev organiziranosti 
delovanja mestne uprave in sprejetje Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
organizaciji in delovnem področju Mestne uprave mestne občine Maribor (MUV, št. 
12/2000). Na osnovi teh organizacijskih prilagoditev so bile upravne in druge strokovne 
naloge, ki jih opravlja Oddelek za gospodarske dejavnosti, dopolnjene s področjem turizma. 
Zavod za turizem tako ni več organ uprave, saj naloge lokalne turistične organizacije izven 
uprave opravlja Javni gospodarski zavod za turizem Maribor. Iz teh razlogov je predlagana 
sprememba sedaj veljavnega 4. člena odloka, ki določa, da so pravne in fizične osebe dolžne 
do 25. dne v mesecu predložiti Zavodu za turizem Mesečno poročilo o prenočitvah in 
nakazani turistični taksi. 
 
 
 
 


